
 

 

 

 

 

 

 

IGNALINOS RAJONO KULTŪROS CENTRO 

2024 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 

 

Parengtas pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 

standartus 

Visos sumos pateiktos eurais 







Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

3

         

      ID: -2147356859
      D/L: -- 

eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 10.202,42 10.202,42
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 6.791,79 6.791,79
9 Kiti pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 16.994,21 16.994,21
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 6.381,48 6.381,48
18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 23.375,69 23.375,69

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
 

Direktorė Asta Sieliūnienė
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Finansų specialistė Vijolė Politienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 





Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

4

      

      ID: -2147356859
      D/L: -- 

 

eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 30.120,40 0,00 30.120,40 10.171,22 0,00 10.171,22
I Įplaukos 950.145,44 0,00 950.145,44 809.673,83 0,00 809.673,83
I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 911.903,81 0,00 911.903,81 792.836,65 0,00 792.836,65
I.1.1       Iš valstybės biudžeto 15.883,08 0,00 15.883,08 15.150,00 0,00 15.150,00
I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto 877.930,01 0,00 877.930,01 763.864,65 0,00 763.864,65
I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 11.350,72 0,00 11.350,72 5.763,00 0,00 5.763,00
I.1.4       Iš kitų šaltinių 6.740,00 0,00 6.740,00 8.059,00 0,00 8.059,00
I.2    Iš mokesčių
I.3    Iš socialinių įmokų
I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 28.192,22 0,00 28.192,22 14.674,52 0,00 14.674,52
I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 10.049,41 0,00 10.049,41 2.162,66 0,00 2.162,66
I.6    Gautos palūkanos
I.7    Kitos įplaukos
II Pervestos lėšos -17.794,35 0,00 -17.794,35 -25.054,41 0,00 -25.054,41
II.1    Į valstybės biudžetą -852,40 0,00 -852,40 -158,00 0,00 -158,00
II.2    Į savivaldybių biudžetus -16.941,95 0,00 -16.941,95 -24.874,34 0,00 -24.874,34
II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms
II.4    Į kitus išteklių fondus -22,07 0,00 -22,07
II.5    Viešojo sektoriaus subjektams
II.6    Kitiems subjektams
III Išmokos P02 -902.230,69 0,00 -902.230,69 -774.448,20 0,00 -774.448,20
III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -575.786,36 0,00 -575.786,36 -571.380,21 0,00 -571.380,21
III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -47.026,68 0,00 -47.026,68 -45.172,00 0,00 -45.172,00
III.3    Komandiruočių -1.906,02 0,00 -1.906,02 -488,90 0,00 -488,90
III.4    Transporto -6.666,33 0,00 -6.666,33 -5.295,58 0,00 -5.295,58
III.5    Kvalifikacijos kėlimo -931,75 0,00 -931,75 -822,30 0,00 -822,30
III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -1.574,34 0,00 -1.574,34
III.7    Atsargų įsigijimo -51.032,92 0,00 -51.032,92 -15.835,42 0,00 -15.835,42
III.8    Socialinių išmokų
III.9    Nuomos -605,00 0,00 -605,00
III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -208.017,43 0,00 -208.017,43 -135.453,79 0,00 -135.453,79
III.11    Sumokėtos palūkanos -3.115,36 0,00 -3.115,36
III.12    Kitos išmokos -5.568,50 0,00 -5.568,50

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

5

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -31.298,41 0,00 -31.298,41 -9.041,99 0,00 -9.041,99
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas -31.298,41 0,00 -31.298,41 -9.041,99 0,00 -9.041,99
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI
I Įplaukos iš gautų paskolų
II Gautų paskolų grąžinimas
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti
IV.1    Iš valstybės biudžeto
IV.2    Iš savivaldybės biudžeto
IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV.4    Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) -1.178,01 0,00 -1.178,01 1.129,23 0,00 1.129,23
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 1.792,17 1.792,17 662,94 662,94
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 614,16 614,16 1.792,17 1.792,17

Direktorė Asta Sieliūnienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Finansų specialistė Vijolė Politienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



IGNALINOS RAJONO KULTŪROS CENTRO

2024 M. GRUODŽIO 31 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2025-02-      Nr.

I. BENDROJI DALIS

Ignalinos rajono kultūros centras (toliau Centras) yra viešasis juridinis asmuo įsteigtas 2020

m. rugsėjo 1 d. Buveinės adresas: Ateities g. 43, LT-30119 Ignalina, įstaigos kodas - 305616878.

Centras  yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, kurios steigėja yra Ignalinos rajono savivaldybės taryba

ir yra savivaldybės asignavimų valdytoja, turinti viešojo juridinio asmens statusą. Centras turi

antspaudą su Lietuvos Respublikos herbu ir įstaigos pavadinimu, atsiskaitomąsias sąskaitas banke.

Centras savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos

kultūros centrų įstatymu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos

biudžeto sandaros įstatymu, Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymu ir kitais

įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos darbo kodeksu,

Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymais, Ignalinos

rajono savivaldybės tarybos sprendimais ir kitais teisės aktais.

Centras pagal veiklos pobūdį yra įvairias kultūros sritis, žanrus puoselėjantis ir skleidžiantis

daugiafunkcis centras. Pagrindiniai veiklos tikslai - įgyvendinti valstybės ir savivaldybės kultūros

politiką; saugoti ir puoselėti Ignalinos krašto etninės kultūros tapatumą ir bendrosios kultūros

unikalumą bei išskirtinumą; tenkinti vietos bendruomenės kultūrinius poreikius.

Centras ataskaitinio laikotarpio pabaigoje kontroliuojamųjų ir asocijuotųjų subjektų

neturėjo.

Centras teikia žemesnio lygio finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius.

Finansiniai metai prasideda sausio 1 d., baigiasi gruodžio 31 d.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Centre buvo patvirtinti 38,00 etatai, darbuotojų skaičius -

43. Vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį – 43.

II. APSKAITOS POLITIKA

Finansinių ataskaitų forma

Finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansinės

apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Viešojo

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau - VSAFAS) ir kitais teisės aktais.

Centro apskaitos politika patvirtinta direktoriaus 2020 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. V- 60 „Dėl

Ignalinos rajono kultūros centro apskaitos politikos patvirtinimo“.



Centro apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos 1C: Organizacija, viešojo

sektoriaus finansų apskaitos programa, kuri pritaikyta apskaitai tvarkyti pagal VSAFAS

reikalavimus. Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius:

1. valstybės funkciją;

2. programą;

3. lėšų šaltinį;

4. valstybės ir savivaldybių biudžetų išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsnį.

Centras visas ūkines operacijas ir ūkinius įvykius apskaitoje registruoja dvejybiniu įrašu

vieną kartą. Taikomi veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo,

palyginimo, atsargumo, neutralumo ir turinio viršenybės prieš formą principai. Pateikiama

informacija yra patikima, teisinga, nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami. 

Finansinių ataskaitų rinkinį sudaro: finansinės būklės ataskaita, veiklos rezultatų ataskaita,

grynojo turto pokyčių ataskaita, pinigų srautų ataskaita ir finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas.

Finansinių ataskaitų valiuta

Centro finansinėse ataskaitose visi duomenys pateikiami eurais ir euro centais.

Nematerialusis turtas

Nematerialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka

nematerialiojo turto apibrėžimą ir visus nematerialiojo turto pripažinimo kriterijus, pateiktus 13

VSAFAS „Nematerialusis turtas“.

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje registruojamas įsigijimo

savikaina. Išankstiniai apmokėjimai už nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami nematerialiojo

turto sąskaitoje.

Nematerialiojo turto įsigijimo savikainą sudaro pirkimo kaina, įskaitant negrąžintinus

mokesčius, atėmus prekybos nuolaidas. Visos išlaidos, tiesiogiai priskirtinos prie nematerialiojo turto

įsigijimo išlaidų ir susijusios su nematerialiojo turto paruošimu naudoti (testavimo, parengimo

naudoti išlaidos), taip pat yra įtraukiamos į jo įsigijimo savikainą.

Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingas tarnavimo laikas ribotas,

finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir

nuvertėjimą, jei jis yra. Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per

visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Likvidacinė vertė lygi

nuliui. Nematerialiojo turto grupės, rūšys ir turto amortizacijos normatyvai nustatyti ir patvirtinti

Centro direktoriaus 2022 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. V-96 „Dėl Ignalinos rajono kultūros centro

ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo ir nematerialiojo turto amortizacijos normatyvų

nustatymo“.



Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka

ilgalaikio materialiojo turto apibrėžimą ir visus jo pripažinimo kriterijus, pateiktus 12 VSAFAS

„Ilgalaikis materialusis turtas“.

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje

registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus

kultūros ir kitas vertybės, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą

nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Likvidacinė vertė lygi nuliui. Kultūros vertybės po pirminio

pripažinimo finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte.

Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto

naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti

nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas

nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine

verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto

vieneto nuvertėjimas, lygus  jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą

(tiesinį) metodą pagal ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus Centro direktoriaus

2022 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. V-96 „Dėl Ignalinos rajono kultūros centro ilgalaikio

materialiojo turto nusidėvėjimo ir nematerialiojo turto amortizacijos normatyvų nustatymo“.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo suma Centre priskiriama veiklos sąnaudoms

kiekvieną ataskaitinį laikotarpį. Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina,

sukauptas nusidėvėjimas ir, jei yra nuvertėjimas, nurašomi. Pardavimo pelnas ar nuostoliai parodomi

atitinkamame veiklos rezultatų ataskaitos straipsnyje.

Ilgalaikio turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripažįstami esminiu turto

pagerinimu, jei padidina turto naudingo tarnavimo laiką, arba iš esmės pagerina jo naudingąsias

savybes. Šių darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina ir patikslinamas

likęs turto naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikti darbai nepagerina naudingųjų ilgalaikio materialiojo

turto savybių ar nepadidina turto funkcijų apimties, arba nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie

nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio

sąnaudomis. 

Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai

Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame

VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“.

Finansinis turtas yra skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. Ilgalaikiam finansiniam turtui

priskiriama: po vienerių metų gautinos sumos, kitas ilgalaikis finansinis turtas. Centras ilgalaikio



finansinio turto neturi. Trumpalaikiam finansiniam turtui priskiriama: per vienerius metus gautinos

sumos, pinigai ir jų ekvivalentai, kitas trumpalaikis finansinis turtas.

Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos ir registruojamos įsigijimo

savikaina. Pinigams priskiriami bankų sąskaitose laikomi pinigai eurais ir užsienio valiuta.

Atsargos

Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka atsargų apibrėžimą,

pateiktą 8 VSAFAS „Atsargos“. Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo

(pasigaminimo) savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina,

arba grynąją realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. Nemokamai arba už simbolinį

mokestį gautų atsargų įsigijimo savikaina laikoma jų grynoji galimo realizavimo vertė. 

Centro apskaitoje atsargos skirstomo į šias grupes: medžiagos ir žaliavos: kanceliarinės

prekės (pavyzdžiui, popierius, segtuvai, rašikliai); ūkinės medžiagos (pavyzdžiui, statybinės

medžiagos, dažai); kuras, degalai (pavyzdžiui, benzinas, dyzelinis kuras); transporto priemonių

atsarginės dalys ir tepalai (pavyzdžiui, padangos, akumuliatoriai); maisto produktai, prizai ir dovanos

(pavyzdžiui, suvenyrai); kitos medžiagos ir žaliavos ir kt.

Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų

atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu arba

pardavimu susijusi operacija.

Prie atsargų priskiriamas ir neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti ūkinio

inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo ūkinio inventoriaus kiekinė ir vertinė

apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose. Iš nebalansinių sąskaitų ūkinis inventorius nurašomas

kai jis pilnai nusidėvi.

Finansavimo sumos

Finansavimo sumos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei atitinka 20 VSAFAS

„Finansavimo sumos“ pateiktą sąvoką ir kriterijus. Finansavimo sumos – Centro iš valstybės ir

savivaldybės biudžeto, kitų išteklių fondų, Europos Sąjungos,  Lietuvos ir užsienio paramos fondų

gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirtas Centro nuostatuose nustatytiems tikslams ir

programoms įgyvendinti.

Finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos: finansavimo sumas nepiniginiam turtui

įsigyti ir finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui

įsigyti gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis turtas arba atsargos, įskaitant paramą, arba kaip

pinigai, skirti ilgalaikiam arba trumpalaikiam nepiniginiam turtui įsigyti. Finansavimo sumos kitoms

išlaidoms yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis,



skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, yra laikomos visos likusios finansavimo sumos,

nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti.

Finansavimo pajamos pripažįstamos pagal kaupimo principą tais laikotarpiais, kuriais

patiriamos sąnaudos, dengiamos iš finansavimo sumų. Panaudotos finansavimo sumos

registruojamos tą patį ataskaitinį laikotarpį, kurį patiriamos sąnaudos, dengiamos iš finansavimo

sumų, jeigu finansavimo sumos gautos arba mokėjimo paraiška pateikta. Jei finansavimo sumos

nebuvo gautos arba mokėjimo paraiška nebuvo pateikta, registruojamos sukauptos finansavimo

pajamos (2 klasė), o panaudotos finansavimo sumos pripažįstamos tik tą ataskaitinį laikotarpį, kurį

pateikiama mokėjimo paraiška arba gaunami pinigai (finansavimo sumos).

Atidėjiniai

Atidėjiniai pripažįstami apskaitoje, kai atitinka visus 18 VSAFAS „Atidėjiniai,

neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ išvardytus pripažinimo

kriterijus. Atidėjinys yra įsipareigojimas, kurio galutinės padengimo sumos ar įvykdymo laiko

negalima tiksliai apibrėžti, tačiau galima patikimai įvertinti ir kuris kyla dėl praeities ūkinio įvykio.

Centro atidėjinio suma registruojama apskaitoje pagal buhalterinės pažymos datą. Jei

registruojamas ilgalaikis atidėjinys, einamųjų metų ilgalaikių atidėjinių dalį būtina išskirti, jeigu

tikimasi, kad įsipareigojimą, dėl kurio sudarytas ilgalaikis atidėjinys, reikės apmokėti per 12 mėnesių

nuo paskutinės finansinių metų dienos.

Atidėjiniai yra peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami,

atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes, kad parodytų tiksliausią dabartinį įvertinimą.

Segmentai

Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-

ajame VSAFAS „Atsiskaitymai pagal segmentus“. Segmentai – įstaigos veiklos dalys pagal

vykdomas valstybės funkcijas, apimančios vienarūšes įstaigos teikiamas viešąsias paslaugas pagal

valstybės funkcijų klasifikaciją.

Ignalinos rajono kultūros centro veiklos segmentas pagal valstybės funkciją – poilsis, kultūra

ir religija. Centras tvarko turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų apskaitą pagal segmentą taip, kad

galėtų rodomas pagrindines veiklos sąnaudas ir išmokas tinkamai priskirti prie šio segmento. Prie

segmento nepriskiriamos finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos ir kitos veiklos

pajamos ir sąnaudos. Apie segmentą pateikiama tokia informacija: segmento sąnaudos ir segmento

pinigų srautai. 

Pajamos



Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 10 VSAFAS „Kitos pajamos“ ir

20 VSAFAS „Finansavimo sumos“. Pajamos skirstomos į pagrindinės veiklos pajamas, kitos veiklos

pajamas ir finansinės ir investicinės veiklos pajamas. 

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo

pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios išlaidos. Registruojant visas su

finansavimo pajamų pripažinimu susijusias operacijas nurodoma, kokios valstybės funkcijos ir kurios

programos vykdymui buvo pripažintos finansavimo pajamos, panaudojant detalizuojančius

požymius. 

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, kad įstaiga gaus su

sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai nustatyti pajamų sumą ir kai įstaiga gali

patikimai nustatyti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį

laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t.y. kurį suteikiamos viešosios paslaugos, atliekami darbai ar

parduodamos prekės, ar kt., nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

Sąnaudos

Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos“.

Sąnaudų, susijusių su konkrečių turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų straipsnių apskaita,

principai nustatyti šių straipsnių apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS. 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų

išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai

susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais

laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.

III. PASTABOS

Centro finansinės ataskaitos, aiškinamasis raštas ir aiškinamojo rašto priedai pateikta už

ataskaitinį laikotarpį nuo 2024 m. sausio 1 d. iki 2024 m. gruodžio 31 d.

P02 Informacija pagal segmentus. Informacija apie pinigų srautus yra pateikta Pinigų

srautų ataskaitoje pagal 2024 m. gruodžio 31 d. duomenis. Ataskaitinio laikotarpio informacija apie

sąnaudų judėjimus pagal veiklos segmentus pateikiama aiškinamojo rašto 2 priede „Ataskaitinio

laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus“. Centro veiklos segmentas pagal valstybės funkciją

– poilsis, kultūra ir religija. 

P03 Nematerialusis turtas.  Centras per ataskaitinį laikotarpį įsigijo naują interneto svetainę,

kuri atitinka Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms

ir mobiliosioms programoms aprašo reikalavimus. Ankstesnė interneto svetainė buvo pripažinta



netinkama toliau naudoti ir nurašyta. Per ataskaitinį laikotarpį sukaupta amortizacijos suma – 2003,90

Eur, likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 6959,50 Eur. Nematerialiojo turto, kuris yra

visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas veikloje yra už 1594,50 Eur. Detali informacija apie

nematerialiojo turto judėjimą pateikta priede „Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės

pasikeitimą“. Nematerialiojo turto grupėms taikomi amostizacijos normatyvai yra pateikti priede

„Nematerialiojo turto grupėms taikomi amortizacijos normatyvai nuo mažiausio iki didžiausio

(metais)“.

P04 Ilgalaikis materialusis turtas. Centras per ataskaitinį laikotarpį įsigijo naujo ilgalaikio

materialiojo turto už 31158,44 Eur, tai  kompiuterinė ir biuro įranga bei kitas ilgalaikis materialusis

turtas – scenos šviesos ir garso įranga. Neatlygintinai kitai biudžetinei įstaigai buvo perduota visiškai

nusidėvėjusi transporto priemonė, kurios įsigijimo savikaina buvo 11497,91 Eur, nurašyta

nereikalingo ir netinkamo naudoti turto už 4973,96 Eur, pergrupuota ir iškelta į atsargas ar

užbalansines sąskaitas turto už 2924,91 Eur, kuris neatitiko ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo

kriterijų,  t.y. turto, kurio įsigijimo savikaina buvo mažesnė nei 500 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį

sukaupta nusidėvėjimo už 28362,61 Eur. Centro ilgalaikio materialiojo turto vertė įsigijimo savikaina

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 1510005,92 Eur, likutinė vertė – 963743,22 Eur. Detali

informacija apie ilgalaikio materialiojo turto vertės pasikeitimą pateikta priede „Informacija apie

ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo įsigijimo savikaina, balansinės vertės pasikeitimą“. Turto,

kuris vertinamas tikrąja verte, balansinė vertė liko nepakitusi. Turto grupėms taikomi nusidėvėjimo

normatyvai yra pateikti priede „Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvai nuo mažiausio

iki didžiausio (metais)“.

P08 Atsargos. Per ataskaitinį laikotarpį Centras įsigijo atsargų už 51620,21 Eur, iš jų ūkinio

inventoriaus buvo įsigyta už 31039,19 Eur, atsargų sunaudota Centro veikloje už 52207,50 Eur.

Pergrupavimų suma 18,15 Eur yra turto, kuris neatitiko ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo

kriterijų,  perduoto į atsargas likutinė vertė. Atsargų likutis metų pabaigoje – 2007,77 Eur, iš jų  ūkinės

medžiagos ir raštinės priemonės  – 758,20 Eur, kuras – 116,62 Eur, prekės skirtos reprezentacinėms

reikmėms – 1132,95 Eur. Detali informacija apie atsargų vertės pasikeitimus pateikta aiškinamojo

rašto priede „Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“.

P9 Informacija apie išankstinius apmokėjimus. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Centras išankstinių apmokėjimų turėjo už 71,45 Eur, tai tiekėjams sumokėtas avansinis mokėjimas.

Ateinančių laikotarpių sąnaudos tai finansiniai ištekliai, kurie buvo sumokėti paslaugas, tačiau šios

išlaidos turi būti pripažintos kaip sąnaudos tik ateityje tai transporto priemonių draudimai, įvairių

programų prenumeratos ir tai sudaro 564,77 Eur. Informacija apie išankstinius apmokėjimus yra

pateikta priede „Informacija apie išankstinius apmokėjimus“.

P10 Per vienus metus gautinos sumos. Per vienerius metus gautinas sumos ataskaitinio

laikotarpio pabaigoje yra 69776,03 Eur, iš jų:



 gautinos sumos už turto naudojimą – 22,07 Eur;

  gautinos sumos už suteiktas paslaugas – 728,61 Eur;

 sukauptos gautinos sumos iš biudžeto – 68892,93 Eur (nepanaudotų atostogų rezervas

su socialinio draudimo įmokomis – 39236,40 Eur; pensijų atidėjiniai – 11220,09 Eur; pervestos, bet

dar nesusigrąžintos lėšos už suteiktas paslaugas – 18187,12 Eur; sukauptos gautinos sumos

kreditoriniam įsiskolinimui padengti – 249,32 Eur.

 kitos gautinos sumos – 132,42 Eur ( Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai ir

Valstybinei mokesčių inspekcijai permokėtos sumos).

Detali informacija apie gautinas sumas pateikta priede „Informacija apie per vienerius metus

gautinas sumas“.

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Centras bankų

sąskaitose buvo tik paramos lėšos, kurios pagal Paramos sutartis bus galima naudoti tik sutartyse

nurodyto renginio išlaidų apmokėjimui. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikta priede

„Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus“.

P12 Finansavimo sumos. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui ir kitoms išlaidoms

kompensuoti laikotarpio pradžioje sudarė – 979351,67 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį iš valstybės

biudžeto gautas finansavimas –15883,08  Eur iš kurių: Lietuvos kultūros tarybos finansuoti projekto

„Šokanti Ignalina 2024“ – 1000,00 Eur, Lietuvos nacionalinio kultūros centro skirtas finansavimas

muzikos instrumentui įsigyti (300 Eur) ir tautiniams kostiumams 3580,00 Eur ir kitų projektų

vykdymui iš Nacionalinės mokėjimo agentūros – 2003,08 Eur. Iš savivaldybės biudžeto gautas

finansavimas – 877930,01 Eur, iš Europos Sąjungos – 11350,72 Eur (projektui „Aukštaitijos tradicijų

taku“ ir „Bendrakūra – būdas išsaugoti ir stiprinti tradicinius krašto renginius“), iš kitų šaltinių –

6740,00 Eur (gauta parama renginiams). Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų panaudojimo savo

veiklai iš valstybės biudžeto buvo 15176,65 Eur, iš savivaldybės biudžeto – 882341,06 Eur, iš

Europos Sąjungos – 10861,32 Eur, iš kitų šaltinių – 6463,90 Eur. Grąžintos finansavimo sumos

sudarė 4976,46 Eur. Ignalinos rajono savivaldybės iždui, (nepanaudoto darbo užmokesčio ir

socialinio draudimo ir kitoms išlaidoms). Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

– 971499,99 Eur. Ataskaitinio laikotarpio informacija apie finansavimo sumas pateikta prieduose

„Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį“ ir

„Finansavimo sumų likučiai“.

Per ataskaitinį laikotarpį pagal labdaros ir paramos įstatymą apie gautą paramą informacija

pateikta priede  „Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą" ir

jos panaudojimą „Informacija apie paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį“.

P15 Atidėjiniai. Ataskaitinio laikotarpio informacija apie atidėjinius pateikta priede

„Atidėjiniai pagal jų paskirtį“ ir 17 priede „Atidėjiniai pagal jų panaudojimo laiką“. Centras turi tik



pensijų atidėjinius. Lyginant su praeitu ataskaitiniu laikotarpiu atidėjiniai padidėjo 129,18 Eur.

Atidėjiniai suformuoti dėl darbuotojų, kuriems jau suėjo pensijinis amžius, bet jie dar dirba.

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Centras turėjo

39485,72 Eur trumpalaikių mokėtinų sumų, iš jų tiekėjams už suteiktas paslaugas – 249,32 Eur, tai

už komunalines paslaugas, už kurias sąskaitos buvo gautos 2025 m. sausio mėn.. Sukauptos

mokėtinos sumos yra sukauptos atostoginių  sąnaudos – 39236,40 Eur, Detali ataskaitinio laikotarpio

informacija apie trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta priede „Informacija apie kai kurias

trumpalaikes mokėtinas sumas“.

P18 Grynojo turto pokyčiai. Ataskaitinio laikotarpio grynojo turto pasikeitimas yra

pateiktas „Grynojo turto pokyčių ataskaitoje“. 2024 m. gruodžio 31 d. Centro visos veiklos rezultatas

yra perviršis –23375,69 Eur, o ataskaitinio laikotarpio perviršis – 6381,48 Eur. Perviršį sudaro kitos

gautinos sumos iš savivaldybės biudžeto ir ilgalaikio turto, įsigyto ne iš finansavimo sumų, likutinė

vertė.

P21 Pagrindinės veiklos kitos pajamos ir kitos veiklos pajamos. Pagrindinės veiklos kitas

pajamas sudaro Centro suteiktų paslaugų pajamos, pagal patvirtintus įkainius. Per ataskaitinį

laikotarpį gautos pajamos – 10246,24 Eur (už parduotus bilietus į Centro renginius, pravestas

edukacijas ir kitas paslaugas). Kitos veiklos pajamas sudaro Centro nuomojamos patalpos, pagal

ilgalaikę nuomos sutartį. Per ataskaitinį laikotarpį gautos kitos veiklos pajamos – 264,84 Eur ir

pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos – 264,84 Eur. Ataskaitinio laikotarpio informacija apie

pagrindinės veiklos kitas pajamas pateikta priede „Pagrindinės veiklos kitų pajamų pateikimas

žemesniojo ir aukštesniojo lygių viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamajame

rašte“ ir apie kitos veiklos pajamas pateikta priede „Kitos veiklos pajamų ir sąnaudų pateikimas

žemesniojo ir aukštesniojo lygių viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamajame

rašte“.

P22 Pagrindinės veiklos sąnaudos. Pagrindinės veiklos sąnaudų didžiausią dalį sudaro

darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos – 626242,85 Eur. Ataskaitinių metų ryškesnis

pokytis yra kitų darbuotojų kitos darbo užmokesčio sąnaudos, jas sudaro išeitinės išmokos

darbuotojams ir kitos išmokos pagal teismo sprendimą. Detali informacija apie ataskaitinio

laikotarpio darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikta priede „Informacija apie darbo

užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikimas aiškinamajame rašte“.

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos. Finansinės ir investicinės

veiklos sąnaudos yra nereikšmingos ir tai yra baudų ir delspinigių sąnaudos už pavėluotai sumokėtas

socialinio draudimo įmokas. Informacija apie tai yra pateikta priede „Finansinės ir investicinės

veiklos pajamos ir sąnaudos“.



P24 Finansinės rizikos valdymas. Ataskaitinio laikotarpio informacija apie finansinės

rizikos valdymą pateikta priede „Informacija apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos

(lizingo) įsipareigojimus) eurais ir užsienio valiutomis“.

PRIDEDAMA:

1. Priedas „Viešojo sektoriaus subjektų privalomasis bendrasis sąskaitų planas pagal 2024

m. gruodžio 31 d. duomenis“, 4 lapai.

2. Priedas „Ataskaitinio laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus“, 2 lapai.

3. Priedas „ Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą“, 2 lapai.

4. Priedas „Nematerialiojo turto grupėms taikomi amortizacijos normatyvai nuo

mažiausio iki didžiausio (metais)“, 1 lapas.

5. Priedas „Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo įsigijimo savikaina,

balansinės vertės pasikeitimą“, 2 lapai.

6. Priedas „Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo tikrąja verte,

balansinės vertės pasikeitimą“, 2 lapai.

7. Priedas „Ilgalaikio materialiojo turto grupėms taikomi nusidėvėjimo normatyvai nuo

mažiausio iki didžiausio (metais), 1 lapas.

7. Priedas „Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“, 1 lapas.

8. Priedas  „Informacija apie išankstinius apmokėjimus“, 1 lapas.

9. Priedas „Informacija apie per vienus metus gautinas sumas“, 1 lapas.

10. Priedas „Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus“, 1 lapas.

11. Priedas „Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį

laikotarpį“, 2 lapai.

12. Priedas „Finansavimo sumų likučiai“, 1 lapas.

13. Priedas „Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę

paramą“, 1 lapas.

14. Priedas „Informacija apie paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį“, 1 lapas.

15. Priedas „Atidėjiniai pagal jų paskirtį“, 2 lapai.

16. Priedas „Atidėjiniai pagal jų panaudojimo laiką“, 1 lapas.

17. Priedas „Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas“, 1 lapas.

18. Priedas „Pagrindinės veiklos kitų pajamų pateikimas žemesniojo ir aukštesniojo lygių

viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte“, 1 lapas.

19. Priedas „Kitos veiklos pajamų ir sąnaudų pateikimas žemesniojo ir aukštesniojo lygių

viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte, 1 lapas.

20. Priedas „Informacijos apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas

pateikimas aiškinamajame rašte“, 1 lapas.

21. Priedas „Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos“, 1 lapas.



22. Priedas „Informacija apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos (lizingo)

įsipareigojimus) eurais ir užsienio valiutomis“, 1 lapas.

Direktorė Asta Sieliūnienė

Finansų specialistė Vijolė Politienė



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

22

          
ID: -2147356859

D/L: -- 

P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -923.091,46 -923.091,46
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -626.242,85 -626.242,85
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -28.848,41 -28.848,41
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -39.643,99 -39.643,99
1.4    Komandiruočių -1.330,81 -1.330,81
1.5    Transporto -5.092,43 -5.092,43
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -931,75 -931,75
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -763,56 -763,56
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -53.217,07 -53.217,07
1.10    Socialinių išmokų
1.11    Nuomos -605,00 -605,00
1.12    Finansavimo
1.13    Kitų paslaugų -160.847,09 -160.847,09
1.14    Kitos -5.568,50 -5.568,50

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -902.230,69 -902.230,69
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -575.786,36 -575.786,36
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -47.026,68 -47.026,68
3.1.3       Komandiruočių -1.906,02 -1.906,02
3.1.4       Transporto -6.666,33 -6.666,33
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -931,75 -931,75
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -1.574,34 -1.574,34
3.1.7       Atsargų įsigijimo -51.032,92 -51.032,92
3.1.8       Socialinių išmokų
3.1.9       Nuomos -605,00 -605,00
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -208.017,43 -208.017,43
3.1.11       Sumokėtos palūkanos -3.115,36 -3.115,36
3.1.12       Kitos išmokos -5.568,50 -5.568,50

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

23

          
  ID: -2147356859

D/L: -- 

 

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -789.596,79 -789.596,79
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -566.059,97 -566.059,97
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -29.781,92 -29.781,92
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -35.945,11 -35.945,11
1.4    Komandiruočių -489,50 -489,50
1.5    Transporto -3.323,26 -3.323,26
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -822,30 -822,30
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -35.267,88 -35.267,88
1.10    Socialinių išmokų
1.11    Nuomos
1.12    Finansavimo
1.13    Kitų paslaugų -117.906,85 -117.906,85
1.14    Kitos

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -774.448,20 -774.448,20
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -571.380,21 -571.380,21
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -45.172,00 -45.172,00
3.1.3       Komandiruočių -488,90 -488,90
3.1.4       Transporto -5.295,58 -5.295,58
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -822,30 -822,30
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo
3.1.7       Atsargų įsigijimo -15.835,42 -15.835,42
3.1.8       Socialinių išmokų
3.1.9       Nuomos
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -135.453,79 -135.453,79
3.1.11       Sumokėtos palūkanos
3.1.12       Kitos išmokos

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

25

        
 ID: -2147356859

D/L: -- 

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

1.594,50 1.100,00 2.694,50

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 7.368,90 7.368,90
2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 7.368,90 7.368,90

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto
      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės
      nuomos (lizingo) sutartis

3 Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
suma per ataskaitinį laikotarpį

-1.100,00 -1.100,00

3.1       parduoto
3.2       perduoto
3.3       nurašyto -1.100,00 -1.100,00
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Kiti pokyčiai

6 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

1.594,50 7.368,90 8.963,40

6.1

     Iš jos:
     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar
     pasigaminimo savikaina

7 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

X -1.594,50 X -259,76 X X -1.854,26

8 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
amortizacijos suma

X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį X X -485,80 X X -485,80

10 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto amortizacijos suma

X X 336,16 X X 336,16

10.1    parduoto X X X X
10.2    perduoto X X X X
10.3    nurašyto X X 336,16 X X 336,16
11 Pergrupavimai (+/-) X X X X
12 Kiti pokyčiai X X X X

13 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

X -1.594,50 X -409,40 X X -2.003,90

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
nuvertėjimo suma

16 Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

26

        
 ID: -2147356859

D/L: -- 

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1    parduoto
18.2    perduoto
18.3    nurašyto
19 Pergrupavimai (+/-)
20 Kiti pokyčiai 

21 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

0,00 6.959,50 6.959,50

23 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14)

0,00 840,24 840,24

24 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 
teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

X X X X X X X

25 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 
sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 
nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

32

ID: -2147356859
D/L: -- 

Nematerialiojo turto grupėms taikomi 
amortizacijos normatyvai nuo mažiausio iki 
didžiausio (metais):

Nematerialiojo turto grupės
Amortizacijos 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Amortizacijos 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3

Programinė įranga ir jos licencijos 3 3

Kitas nematerialusis turtas 6 6



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

34

       
 ID: -2147356859
 D/L: -- 

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

1.229.708,39 52.472,57 216.063,30 1.498.244,26

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4)

31.158,44 31.158,44

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4
   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

31.158,44 31.158,44

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir
   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

-11.497,91 -4.973,96 -16.471,87

3.1    parduoto

3.2    perduoto -11.497,91 -11.497,91

3.3    nurašyto -4.973,96 -4.973,96

4 Pergrupavimai (+/-) -2.924,91 -2.924,91

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

1.229.708,39 40.974,66 239.322,87 1.510.005,92

6.1

   Iš jos:
   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis
   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo
   savikaina

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

-376.932,02 -44.142,57 -116.222,28 X -537.296,87

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

X

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-10.665,73 -1.190,04 -16.506,84 X -28.362,61

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)

11.497,91 4.973,96 X 16.471,87

10.1    parduoto X

10.2    perduoto 11.497,91 X 11.497,91

10.3    nurašyto 4.973,96 X 4.973,96

11 Pergrupavimai (+/-) 2.924,91 X 2.924,91

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-387.597,75 -33.834,70 -124.830,25 X -546.262,70

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

842.110,64 7.139,96 114.492,62 963.743,22

22.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)

852.776,37 8.330,00 99.841,02 960.947,39

23.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
   įvykdymo garantija, likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

35

       
 ID: -2147356859
 D/L: -- 

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 
suma iki perdavimo



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

36

      
 ID: -2147356859
 D/L: -- 

P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

1.844,59 1.844,59

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3)
2.1    pirkto turto įsigijimo savikaina
2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

3.1    parduoto
3.2    perduoto
3.3    nurašyto
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

1.844,59 1.844,59

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje iki turto vertinimo tikrosios 
vertės metodu

X X X X

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

X X X X

9
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (9.1+9.2+9.3)

X X X X

9.1    parduoto X X X X
9.2    perduoto X X X X
9.3    nurašyto X X X X
10 Pergrupavimai (+/-) X X X X
11 Kiti pokyčiai X X X X

12
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios 
vertės metodu (7+8-9+/-10+/-11)

X X X X

13
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje iki turto vertinimo tikrosios vertės metodu

X X X X

14
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

X X X X

15
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

X X X X

16
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (16.1+16.2+16.3)

X X X X

16.1    parduoto X X X X
16.2    perduoto X X X X
16.3    nurašyto X X X X
17 Pergrupavimai (+/-) X X X X
18 Kiti pokyčiai X X X X

19
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios vertės 
metodu (13+14-15-16+/-17+/-18) 

X X X X

20 Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

21
Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto 
sukauptos tikrosios vertės pokytis

22
Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį 
laikotarpį suma (+/-)

23
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės 
suma (23.1+23.2+23.3)

23.1    parduoto
23.2    perduoto
23.3    nurašyto
24 Pergrupavimai (+/-)
25 Kiti pokyčiai

26
Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(20+21+/-22-23+/-24+/-25)

27
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-12-19+26)

1.844,59 1.844,59

27.1 Iš jos: X X X X X X X
27.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų
27.1.2 vidutinė rinkos vertė
27.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina

27.1.4 įstaigos vadovo sudarytos komisijos
   nustatyta vertė

1.844,59 1.844,59

27.2 Iš jos: X X X X X X

27.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 
nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 
likutinė vertė 

27.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

27.2.3
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 
ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 
garantija, likutinė vertė

27.2.4
žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 
veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 
nuomos gauti, likutinė vertė

X X

28
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-13+20)

1.844,59 1.844,59

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRINFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRĄJA VERTE,  BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

37

      
 ID: -2147356859
 D/L: -- 

P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
28.1 Iš jos: X X X X X X X
28.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų
28.1.2 vidutinė rinkos vertė
28.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina 1.844,59 1.844,59

28.1.4 įstaigos vadovo sudarytos komisijos
   nustatyta vertė

X X

28.2 Iš jos: X X X X X X X

28.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 
nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 
likutinė vertė 

28.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

28.2.3
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 
ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 
garantija, likutinė vertė

28.2.4
žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 
veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 
nuomos gauti, likutinė vertė

X X

Pastabos:
1. X pažymėti laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 11, 18, 25 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3 Lentelės 8 ir 14 eilutėje  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma 
iki perdavimo.
4. Lentelės 20–24 ir 26 eilutėse nurodomas 
skirtumas tarp ilgalaikio materialiojo turto tikrosios 
vertės ir įsigijimo savikainos.



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

44

ID: -2147356859
D/L: -- 

 Ilgalaikio materialiojo turto grupėms 
taikomi nusidėvėjimo normatyvai nuo 
mažiausio iki didžiausio (metais):

Ilgalaikio materialiojo turto grupės
Nusidėvėjimo 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Nusidėvėjimo 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3

Pastatai 75 115

Kiti statiniai 15 15

Mašinos ir įrenginiai 5 10

Transporto priemonės 10 10

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

7 10



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

67

       
ID: -2147356859

  D/L: -- 

P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 2.576,91 2.576,91
2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 51.620,21 51.620,21
2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 51.620,21 51.620,21
2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  
(3.1+3.2+3.3+3.4)

-52.207,50 -52.207,50

3.1    Parduota
3.2    Perleista (paskirstyta)
3.3    Sunaudota veikloje -52.207,50 -52.207,50
3.4    Kiti nurašymai
4 Pergrupavimai (+/-) 18,15 18,15
5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(1+2-3+/-4+5)

2.007,77 2.007,77

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 
nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 
sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 
(11.1+11.2+11.3+11.4)

0,00 0,00

11.1    Parduota
11.2    Perleista (paskirstyta)
11.2    Sunaudota veikloje
11.3    Kiti nurašymai 0,00 0,00
12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-) 0,00 0,00
13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(7+8-9-10-11+/-12+13)

0,00 0,00

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(6-14)

2.007,77 0,00 2.007,77

16 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(1-7)

2.576,91 2.576,91

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

72

 
ID: -2147356859

D/L: -- 

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 636,22 836,05

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 71,45 391,18

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams 40,18

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 564,77 404,69

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 636,22 836,05

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

74

     
ID: -2147356859

D/L: -- 

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

69.776,03 68.990,08 75.453,81 64.817,54

1.1    Gautinos finansavimo sumos
1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
1.2.1       Gautini mokesčiai
1.2.2       Gautinos socialinės įmokos
1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 750,68 10.636,27
1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą 22,07 22,07
1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes
1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 728,61 10.614,20
1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą
1.3.5       Kitos
1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
1.5    Sukauptos gautinos sumos 68.892,93 68.892,93 64.480,56 64.480,56
1.5.1       Iš biudžeto 68.892,93 68.892,93 64.480,56 64.480,56
1.5.2       Kitos
1.6    Kitos gautinos sumos 132,42 97,15 336,98 336,98

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 69.776,03 68.990,08 75.453,81 64.817,54

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

77

   
ID: -2147356859

D/L: -- 

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 
paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1    Pinigai bankų sąskaitose
1.2    Pinigai kasoje 
1.3    Pinigai kelyje 
1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
1.6    Pinigų ekvivalentai
2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6) 1.206,00 1.206,00
2.1    Pinigai bankų sąskaitose 1.206,00 1.206,00
2.2    Pinigai kasoje 
2.3    Pinigai kelyje 
2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)

614,16 586,17

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 614,16 586,17
3.2    Pinigai kasoje 
3.3    Pinigai kelyje 
3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 
3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 
4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 614,16 1.792,17 1.206,00
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

78

       

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

48.912,64 15.883,08 0,00 -15.176,65

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 48.912,64 5.171,48 -4.465,05

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 15.883,08 -5.171,48 -10.711,60

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

684.315,89 877.930,01 0,00 -882.341,06

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 672.533,76 66.089,11 2.308,71 -66.771,43

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 11.782,13 811.840,90 -2.308,71 -815.569,63

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

245.869,68 11.350,72 0,00 -10.861,32

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 245.616,22 7.571,78 -6.828,92

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 253,46 11.350,72 -7.571,78 -4.032,40

4 Iš kitų šaltinių 253,46 6.740,00 0,00 63,90 -6.463,90

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 253,46 -253,46 63,90 -63,90

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 6.740,00 253,46 -6.400,00

5 Iš viso finansavimo sumų 979.351,67 911.903,81 0,00 63,90 -914.842,93

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

79

    

ID: -2147356859

D/L: -- 

P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

49.619,07

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 49.619,07

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

-4.976,46 674.928,38

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 674.160,15

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -4.976,46 768,23

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

246.359,08

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 246.359,08

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

4 Iš kitų šaltinių 593,46

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 0,00

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 593,46

5 Iš viso finansavimo sumų -4.976,46 971.499,99



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

80

     
ID: -2147356859

D/L: -- 

Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

48.912,64 48.912,64 49.619,07 49.619,07

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

684.315,89 684.315,89 674.928,38 674.928,38

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 
finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

245.869,68 245.869,68 246.359,08 246.359,08

4 Iš kitų šaltinių 253,46 253,46 593,46 593,46

5 Iš viso 979.351,67 979.351,67 971.499,99 971.499,99

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

81

       

ID: -2147356859
D/L: -- 

P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas    Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.*

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys 5.700,00 63,90 5.763,90
1.1 Viešojo sektoriaus subjektai

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai 5.700,00 63,90 5.763,90
1.2.1 UAB Vigras 304949239 200,00 200,00
1.2.2 MB LEOKSI 306026656 500,00 500,00
1.2.3 UAB Stiliaus namai 300115436 300,00 300,00
1.2.4 UAB Aura Power Developments 305426398 4.200,00 4.200,00
1.2.5 UAB Idavang 111657920 200,00 200,00
1.2.6 UAB Intersurgical 111502432 200,00 200,00
1.2.7 UAB Bavlas 255504770 100,00 100,00
1.2.8 UAB Ignalinos veterinarinė vaistinė 155549469 63,90 63,90
2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys

3 Fiziniai asmenys* X 1.040,00 1.040,00
4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X X X X
5 Anonimiškai X
6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

7 Iš viso X 6.740,00 63,90 6.803,90
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, 
o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta 
metinė to turto nusidėvėjimo suma;
  - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

82

       
 ID: -2147356859

D/L: -- 
P12 Paramos panaudojimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais 253,46 6.740,00 -6.400,00 593,46

2 Turtu, išskyrus pinigus 63,90 -63,90 0,00

3 Paslaugomis

4 Turto panauda

5 Iš viso 253,46 6.803,90 -6.463,90 593,46

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

97

    
 

P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, išskyrus 

padidėjimą dėl 
diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

1 2 3 4 5 6
1 Kompensacijos darbuotojams 11.090,91 129,18
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita*
12 Iš viso  atidėjinių 11.090,91 129,18

ATIDĖJINIAI PAGAL J

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

JINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

98

  
ID: -2147356859

D/L: -- 

P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Panaikinta atidėjinių 

suma
Kiti pokyčiai

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 7 8 9
1 Kompensacijos darbuotojams 11.220,09
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita*
12 Iš viso  atidėjinių 11.220,09



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

99

 
ID: -2147356859

D/L: -- 

Eil.
Nr.

Atidėjinių panaudojimo laikas
Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota)
Diskontuota vertė

1 2 3 4
1 Per vienus metus

1.1    Trumpalaikiai atidėjiniai

1.2    Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis

2 Nuo vienų iki penkerių metų 11.220,09 11.220,09

3 Po penkerių metų

4 Atidėjinių suma, iš viso 11.220,09 11.220,09

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

102

     
 ID: -2147356859

D/L: -- 

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 0,60
3 Tiekėjams mokėtinos sumos 249,32 957,56
4 Sukauptos mokėtinos sumos 39.236,40 34.400,27
4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos
4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos
4.3    Kitos sukauptos sąnaudos 39.236,40 34.378,20
4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos 22,07
5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 289,94
5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai
5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai
5.3    Kitos mokėtinos sumos 289,94
6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 39.485,72 35.648,37

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

112

 
ID: -2147356859

D/L: -- 

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 10.246,24 8.798,36
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 
draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 10.246,24 8.798,36
1.4    Kitos
2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 10.246,24 8.798,36

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

113

   
  ID: -2147356859

D/L: -- 

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos veiklos pajamos 264,84 264,84
1.1    Pajamos iš atsargų pardavimo

1.2    Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas

1.3    Pajamos iš administracinių baudų

1.4    Nuomos pajamos 264,84 264,84

1.5    Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**

1.6    Kitos

2 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos -264,84 -264,84
3 Kitos veiklos sąnaudos
3.1    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina
3.2    Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo
3.3    Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos
3.4    Paslaugų sąnaudos
3.5    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos
3.6    Kitos veiklos sąnaudos
4 Kitos veiklos rezultatas 0,00 0,00

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO 
SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

116

 
ID: -2147356859

D/L: -- 

P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

Eil.
Nr.

Straipsnio pavadinimas
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos -5.568,50
1.1    Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms
1.2    Narystės mokesčiai
1.3    Stipendijos studentams
1.4    Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)
1.5    Veiklos mokesčiai

1.6    Kitos -5.568,50

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

117

  

 ID: -2147356859

D/L: -- 

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai

2 Teisėjai

3 Valstybės tarnautojai

3.1    einantys vadovaujamas pareigas

3.2    patarėjai

3.3    specialistai

4 Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 43 -538.446,93 -10.694,57 -77.101,35 43 -539.303,53 -14.117,85 -12.638,59

5.1    einantys vadovaujamas pareigas 2,0 -43.704,81 -1.436,18 -2.797,17 1,8 -53.922,60 -2.553,51 -10.392,33

5.2    kiti darbuotojai 41,0 -494.742,12 -9.258,39 -74.304,18 41,0 -485.380,93 -11.564,34 -2.246,26

6 Kiti

7 Iš viso: 43 -538.446,93 -10.694,57 -77.101,35 43 -539.303,53 -14.117,85 -12.638,59

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -9.545,67 -188,62 -1.310,47 X -11.203,04 -201,79 -252,82

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

119

 
ID: -2147356859

D/L: -- 

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos
1.1    Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo
1.2    Baudų ir delspinigių pajamos
1.3    Palūkanų pajamos
1.4    Dividendai
1.5    Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*
1.6    Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -0,64 -0,61
2.1    Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo
2.2    Baudų ir delspinigių sąnaudos -0,64 -0,61
2.3    Palūkanų sąnaudos
2.4    Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*
3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) -0,64 -0,61

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Ignalinos rajono kultūros centras,  305616878, Ateities g, 23, Ignalina

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

122

 
ID: -2147356859

D/L: -- 

P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 36.854,37 39.485,72
2 JAV doleriais 
3 Kitomis  
4 Iš viso 36.854,37 39.485,72

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS



METADUOMENYS

Pasirašomieji metaduomenys

El. dokumento turinį aprašantys metaduomenys El. dokumento pavadinimas (antraštė): 2024 m. Finansinių 
ataskaitų rinkinys;  Dokumento rūšis: Ataskaita

Sudarytojas Pavadinimas arba vardas ir pavardė: Ignalinos rajono 
kultūros centras; Kodas: 305616878; Adresas: Ateities g. 
43, 30119 Ignalina; Sudarytojas yra: juridinis asmuo

Dokumento sudarymas Sudarymo data: 2025-03-17 13:14

Dokumento registravimas Dokumento registracijos Nr.: FA-10; Registravimo data: 
2025-03-17 15:35; Dokumentą užregistravusio darbuotojo 
vardas, pavardė: Jūratė Marcinkevičė; Dokumentą 
užregistravusio darbuotojo pareigos: Personalo specialistė; 
Dokumentą užregistravusio darbuotojo struktūrinis 
padalinys: Ignalinos rajono kultūros centras

El. parašo metaduomenys Pasirašančio asmens vardas, pavardė: Vijolė Politienė; 
Pasirašančio asmens pareigos: Finansų specialistas; 
Pasirašančio asmens struktūrinis padalinys: Ignalinos 
rajono kultūros centras; Pasirašymo data: 2025-03-17 
13:14; El. parašo paskirtis: Pasirašymas;

El. parašo metaduomenys Pasirašančio asmens vardas, pavardė: Asta Sieliūnienė; 
Pasirašančio asmens pareigos: Direktorė; Pasirašančio 
asmens struktūrinis padalinys: Ignalinos rajono kultūros 
centras; Pasirašymo data: 2025-03-17 15:12; El. parašo 
paskirtis: Pasirašymas;

El. parašo metaduomenys Pasirašančio asmens vardas, pavardė: Jūratė Marcinkevičė; 
Pasirašančio asmens pareigos: Personalo specialistė; 
Pasirašančio asmens struktūrinis padalinys: Ignalinos 
rajono kultūros centras; Pasirašymo data: 2025-03-17 
15:35; El. parašo paskirtis: Registravimas;

Nepasirašomieji metaduomenys

El. dokumento naudojimo metaduomenys. Techninė 
informacija

El. dokumento grupė: GeDOC; Elektroninio dokumento 
specifikacijos identifikatorius: ADOC-V1.0; Elektroninį 
dokumentą rengusios eDVS pavadinimas ir versija: Elpako 
v.20250312.1

El. dokumento klasifikavimas Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai): 5.2 E

PARAŠŲ DUOMENYS
Parašo duomenys

Būsena -

Pasirašymo laikas 2025-03-17 13:14

Paskirtis Pasirašymas

Formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Pasirašiusio asmens duomenys

Vardas, pavardė Vijolė Politienė

Pareigos Finansų specialistas

Struktūrinis padalinys Ignalinos rajono kultūros centras

Sertifikato duomenys

Turėtojas VIJOLĖ,POLITIENĖ

Leidėjas EID-SK 2016

Galioja nuo/iki 2021-12-13 14:15 / 2026-12-12 23:59

Pasirašytų metaduomenų sąrašas



Dokumento pavadinimas 2024 m. Finansinių ataskaitų rinkinys, rūšis: Ataskaita

Sudarytojas Ignalinos rajono kultūros centras, Kodas: 305616878, 
Adresas: Ateities g. 43, 30119 Ignalina, sudarytojas yra: 
juridinis asmuo

Dokumento sudarymas Sudarymo data: 2025-03-17 13:14

Parašas Pasirašė: Vijolė Politienė, pareigos: Finansų specialistas, 
padalinys: Ignalinos rajono kultūros centras, pasirašymo 
data: 2025-03-17 13:14, parašo paskirtis: Pasirašymas

Pasirašytų dokumentų sąrašas
2024 m. ATASKATŲ RINKINYS.pdf

Parašo duomenys

Būsena -

Pasirašymo laikas 2025-03-17 15:12

Paskirtis Pasirašymas

Formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Pasirašiusio asmens duomenys

Vardas, pavardė Asta Sieliūnienė

Pareigos Direktorė

Struktūrinis padalinys Ignalinos rajono kultūros centras

Sertifikato duomenys

Turėtojas ASTA,SIELIŪNIENĖ

Leidėjas EID-SK 2016

Galioja nuo/iki 2023-11-30 03:43 / 2028-11-28 23:59

Pasirašytų metaduomenų sąrašas
Dokumento pavadinimas 2024 m. Finansinių ataskaitų rinkinys, rūšis: Ataskaita

Sudarytojas Ignalinos rajono kultūros centras, Kodas: 305616878, 
Adresas: Ateities g. 43, 30119 Ignalina, sudarytojas yra: 
juridinis asmuo

Parašas Pasirašė: Asta Sieliūnienė, pareigos: Direktorė, padalinys: 
Ignalinos rajono kultūros centras, pasirašymo data: 2025-
03-17 15:12, parašo paskirtis: Pasirašymas

Pasirašytų dokumentų sąrašas
2024 m. ATASKATŲ RINKINYS.pdf

Parašo duomenys

Būsena -

Pasirašymo laikas 2025-03-17 15:35

Paskirtis Registravimas

Formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Pasirašiusio asmens duomenys

Vardas, pavardė Jūratė Marcinkevičė

Pareigos Personalo specialistė

Struktūrinis padalinys Ignalinos rajono kultūros centras



Sertifikato duomenys

Turėtojas JŪRATĖ,MARCINKEVIČĖ

Leidėjas EID-SK 2016

Galioja nuo/iki 2020-11-06 14:09 / 2025-11-05 23:59

Pasirašytų metaduomenų sąrašas
Dokumento registravimas Dokumento registracijos Nr.: FA-10; Registravimo data: 

2025-03-17 15:35; Dokumentą užregistravusio darbuotojo 
vardas, pavardė: Jūratė Marcinkevičė; Dokumentą 
užregistravusio darbuotojo pareigos: Personalo specialistė; 
Dokumentą užregistravusio darbuotojo struktūrinis 
padalinys: Ignalinos rajono kultūros centras

Parašas Pasirašė: Jūratė Marcinkevičė, pareigos: Personalo 
specialistė, padalinys: Ignalinos rajono kultūros centras, 
pasirašymo data: 2025-03-17 15:35, parašo paskirtis: 
Registravimas

Pasirašytų dokumentų sąrašas

DOKUMENTO ATITIKIMAS SPECIFIKACIJAI (VALIDACIJA)

Klaidos

Klaidų nėra




